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ادامه از صفحه یک
و القا کند ایران دیگر قرار نیست از محور مقاومت 
حمایت کند. عملیات وعده صادق 2 اما در 
ابتدا این جنگ روانی را در هم ریخت و حالا 
نیز سفر وزیر خارجه ایران به لبنان به‌وضوح 
این پیام روشن را دارد که ایران همچنان حامی 
محور مقاومت و لبنان است و در شرایط جنگی 
حامی آنها خواهد بود. حضور عراقچی در بیروت 
و دمشق اطمینان خاطر و دلگرمی به تمامی 
اضلاع مقاومت در دو کشور لبنان و سوریه بود. 
قاب مشترک سید عباس عراقچی و بشاراسد 
در دمشق درست در روزهایی که اتاق مشترک 
جنگ تل آویو و واشنگتن برای پاسخ به عملیات 
»وعده صادق 2« ایران برپاست، از پیوندی 
حکایت می کند که دولت مسعود پزشکیان 
بر تقویت آن تاکید دارد. همچنین همزمانی 
سفر عباس عراقچی به لبنان و سوریه با پیام 
رهبرانقلاب در نماز جمعه روز ۱۳ مهرماه باعث 
شد تا این دو عکس‌العمل ایران به عنوان ایجاد 
همبستگی با لبنان  و کل محور مقاومت تعبیر 

شود.
اثبات هماهنگی کامل میدان و 

دیپلماسی 
باید بر این واقعیت اذعان داشت که در شرایط 
کنونی، فضای تصمیم‌گیران در تهران در مقایسه 
با دفعات قبلی تفاوت محسوسی دارد که برخی 
آن را تحت عنوان عبور ایران از دوران »صبر 
استراتژیک« تعبیر می‌کنند. خوشبختانه این فضا 
در تهران از دو دستگی در نحوه مواجهه با اسرائیل 
به یک انسجام در سطح سیاسی رسیده است 
حتی شخصیت‌های منتقد نیز از موضع حاکمیت 
در برابر رژیم صهیونیستی  حمایت کرده اند. در 
این راستا هدف عراقچی  از سفر کنونی نمایش 
اعتماد به نفسی است که کشور برای اقدام لازم 
در منطقه در مورد هر مسئله‌ای دارد، همان‌طور 
که در مورد وعده صادق هم شاهد بودیم و در 
فرمایشات رهبری هم بیان شد که »نه تعجیل و 
نه شتاب‌زدگی«، بلکه اقدام‌ها بر اساس یک طرح 
از پیش تعیین شده است. این استراتژی برخورد 
جمهوری اسلامی با تهدیدات فعال است بنابراین 
سفر آقای عراقچی می‌تواند تأییدی بر این راهبرد 
نظامی و دفاعی ما در تقابل با تهدیدات موجود 
باشد. نکته دیگر اینکه این سفر نشان می دهد 
که سیاست جمهوری اسلامی ایران در شرایط 
جدید نیز تغییر پیدا نخواهد کرد درواقع  این سفر 
به نوعی ترجمانی از شعار و رویکرد »صلح‌طلب، 
اما جنگ‌بلد« بودن است که این روزها در ایران 
مطرح می‌شود. در این  سفر آقای عراقچی در 
گفتگو با مقامات لبنانی ضمن تاکید بر ضرورت 
تلاش همه‌جانبه کشورهای اسامی و عربی 
برای تبیین ابعاد اقدامات جنایتکارانه رژیم 
صهیونیستی و بسیج سازمان‌ها و نهادهای 
بین‌المللی برای اقدام جمعی به‌ منظور مقابله 
با تجاوزات اسرائیل، همزمان بر ابتکار توقف 
جنگ با عنوان اجرای قطعنامه بین‌المللی 
1701 و حمایت کامل ایران برای توقف جنگ 
‌و ایجاد آتش بس در لبنان و فلسطین تاکید

 کرد. 

سرمقاله

 قالیباف: حاجی‌زاده عمر خود 
را وقف دفاع از تمامیت ارضی 

ایران کرده است
رییس مجلس شورای اسامی با تبریک به 
سردار حاجی زاده فرمانده نیروی هوافضای 
سپاه برای دریافت »نشان فتح« گفت: ایشان 
عمر خود را وقف دفاع از تمامیت ارضی ایران 
کرده و برجسته‌ترین شاگرد مکتب شهید 

طهرانی‌مقدم است.

اولین همایش ملی »وفاق ملی« 
برگزار می‌شود

محمدجواد ظریف، معاون راهبردی رئیس 
جمهور در حساب کاربری خود در شبکه 
ایکس از برگزاری اولین همایش ملی »وفاق 
ملی« خبر داد.به گزارش خبرگزاری مهر، 
محمدجواد ظریف، معاون راهبردی رئیس 
جمهور در حساب کاربری خود در شبکه 
ایکس نوشت:‏در اجرای دستور ریاست محترم 
جمهوری در حکم انتصاب معاون راهبردی 
و به منظور تبیین و ترویج گفتمان دولت 
چهاردهم، نخستین همایش ملی وفاق ملی 
توسط معاونت راهبردی در همکاری با نهاد 
ریاست جمهوری، اعضای دولت چهاردهم، 
‌اندیشکده‌ها و جامعه مدنی برگزار خواهد

 شد.
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اخبار روز
 در پی عملیات درخشان»وعده صادق«  

از سوی فرمانده‌کل قواانجام شد؛

 اعطای »نشان فتح« 
به فاتح گنبد آهنین

فرمانده کل قوا به سردار امیرعلی حاجی‌زاده، 
فرمانده نیروی هوافضای سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی »نشان فتح« اعطا کردند.به گزارش 
ایرنا، حضرت آیت‌اله خامنه‌ای فرمانده کل قوا 
طی مراسمی به سردار امیرعلی حاجی‌زاده، 
فرمانده نیروی هوافضای سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی »نشان فتح« اعطا کردند.اعطای این 
نشان به دلیل عملیات درخشان »وعده صادق« 
انجام شد. نشان فتح، به‌عنوان نماد عملیات‌های 
پیروزمندانه رزمندگان اسام و فاتحان این 
عملیات‌ها انتخاب شده است.این نشان، از 
سه برگ درخت نخل و گنبد مسجد جامع 
خرمشهر و نیز پرچم جمهوری اسلامی ایران 

تشکیل شده است.
سخنگوی دولت:

 امیدواریم تحقق شعارها موجب 
استحکام رابطه نیروی انتظامی 

و شهروندان باشد
سخنگوی دولت به مناسبت هفته انتظامی 
پیامی صادر کرد.به گزارش ایسنا، متن پیام 
فاطمه مهاجرانی به شرح زیر است:»نیروی 
انتظامی و فعالان خدومش ضامن آسایش خاطر 
شهروندان و حافظ مرزهای ایران اسلامی است.
اینجانب ضمن گرامیداشت یاد و نام شهدای 
راه امنیت و حافظان حریم این مرز و بوم، هفته 
انتظامی را خدمت کلیه فرماندهان و پرسنل 
خدوم، جهادگر و بی‌ادعای نیروی انتظامی 
تبریک عرض می‌کنم.امید است تحقق شعار 
»پلیس هوشمند، مردم قانون‌مدار « موجب 
استحکام رابطه حداکثری نیروی انتظامی و 

شهروندان باشد.«
هانی‌زاده: 

سفر عراقچی نشان داد اسرائیل 
قادر به تقابل با ايران نيست

کارشناس مسائل بین‌الملل تأکید کرد: سفر 
عراقچی به لبنان و سوریه نشان داد که رژیم 
صهیونیستی در برابر ایران یک رژیم پوشالی 
است و قادر به تقابل با ایران نیست.حسن 
هانی‌زاده کارشناس مسائل بین‌الملل در 
گفت‌وگو با خبرنگار سیاسی خبرگزاری فارس 
با اشاره به شرایط منطقه و اجرای عملیات 
وعده صادق 2 از سوی جمهوری اسلامی ایران 
علیه صهیونیست‌ها، اظهار کرد: عملیات وعده 
صادق 2 و تهدیدهای مکرر رژیم صهیونیستی 
علیه ایران، دو حادثه ماندگار و تاریخی در ایران 
را شکل داد.وی یکی از حوادث ماندگار پس از 
عملیات وعده صادق 2 را برگزاری نمازجمعه 
باشکوه و تاریخی به امامت رهبر معظم انقلاب 
اسلامی در تهران برگزار شد دانست و گفت: 
میلیون‌ها نفر در این نمازجمعه مشارکت 
داشتند که بی‌سابقه‌ترین تجمع در تاریخ 

برگزاری نمازجمعه در تهران بود.

اسرائیل دست از پا خطا کند، 
پاسخ کوبنده‌ای دریافت خواهد 

کرد
نماینده مردم خمین در مجلس شورای اسلامی 
گفت: اسرائیل غاصب و آمریکای جنایتکار 
بدانند که اگر دست از پا خطا کنند، پاسخ 
کوبنده‌تر از وعده صادق دریافت خواهند کرد.
به گزارش خبرنگار مهر، محمد بیات در جلسه 
علنی مجلس شورای اسامی در نطق میان 
دستور خود، گفت: از شورای امنیت ملی، ستاد 
کل نیروهای مسلح، ارتش و سپاه انقلابی تشکر 
می‌کنم که در اقدامی بی‌نظیر، جوابی کوبنده به 
جنایات رژیم غاصب و کودک‌کش صهیونیستی 
و هم‌پیمانانش دادند.وی ادامه داد: خون شهدای 
صدر اسلام به ویژه شهدای مقاومت مانند شهید 
سلیمانی، اسماعیل هنیه، شهید سید حسن 
نصرالله و همراهان شهیدشان باعث پویایی محور 

مقاومت خواهد شد.

قالیباف: مجلس اجرای 
متناسب‌سازی حقوق 

بازنشستگان را پیگیری می‌کند
نایب رییس کمیسیون اصل نود خواستار 
پیگیری موضوع متناسب سازی حقوق 
بازنشستگان در مجلس شد که در پاسخ رییس 
مجلس تاکید کرد که حتما پیگیری می‌شود.
به گزارش ایسنا، حسینعلی حاجی دلیگانی 
در جلسه علنی مجلس شورای اسلامی در 
تذکری گفت: در برنامه هفتم توسعه موضوع 
متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان به 
تصویب رسید که مبالغی علی‌الجساب برای 
بازنشستگان لشکری و کشوری واریز شده اما 
بازنشستگان تامین اجتماعی فراموش شده‌اند.
وی یادآور شد: طبق بودجه باید دولت ۱۳۰ 
همت به تامین اجتماعی پرداخت ‌کند؛ تاکنون 
نزدیک به ۳۰ همت به صورت نقدی و اوراق 
پرداخت شده و مابقی مانده است که تامین 

اجتماعی علت را نداشتن بودجه بیام می‌کند.

ترامپ :آمریکا سوژه خنده جهان شده استنتانیاهو خطاب به امانوئل مکرون: »شرم بر تو«۵ میلیارد دلار، هزینه تجاوزات تنش‌زای تل‌آویو
یک روزنامه صهیونیستی به هزینه‌های سرسام آور تنش زایی رژیم صهیونیستی در قبال 
حزب اله لبنان و ایران اذعان کرد.به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از المیادین، روزنامه 
صهیونیستی هاآرتص اذعان کرد که تنش و درگیری رژیم صهیونیستی با حزب اله لبنان و 
ایران هزینه‌های سرسام آوری روی دست این رژیم گذاشته است.در ادامه این گزارش آمده 
است: تنش‌های مذکور هزینه سنگینی به میزان ۲۰ میلیارد شِکِل )بیش از ۵ میلیارد دلار( تا 
آخر سال جاری میلادی روی دست تل آویو می‌گذارد.لازم به ذکر است که رژیم صهیونیستی 
طی ماه‌های گذشته با زیر پا گذاشتن تمام خطوط قرمز در قبال حزب اله لبنان و ایران دست 

به ترور تعدادی از رهبران مقاومت از جمله سید حسن نصراله و اسماعیل هنیه زده است.

نخست وزیر رژیم صهیونیستی که با ارتشی تا دندان مسلح، خون فلسطینیان بی‌دفاع 
را می‌ریزد، درخواست هرچند تبلیغاتی رئیس جمهور فرانسه مبنی بر توقف تامین 
تسلیحاتی تل‌آویو را »بی‌شرمانه« خواند!به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از راشاتودی، 
بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی در واکنش به درخواست امانوئل ماکرون، 
رئیس جمهور فرانسه برای توقف تأمین سلاح برای تل‌آویو در بحبوحه تشدید تنش‌های 
جاری در خاورمیانه، این درخواست را »شرم‌آور« خواند!ماکرون دیروز در گفت‌وگو با یک 
رسانه فرانسوی ضمن درخواست برای یافتن راه‌حلی سیاسی برای جنگ خاورمیانه، گفت 

که کشورهای غربی باید »تأمین سلاح برای اسرائیل را متوقف کنند.« 

رئیس جمهور سابق آمریکا در جریان یک گردهمایی در محل نخستین ترور نافرجامش در ماه 
جولای، گفت که آمریکا احترامش را در دنیا از دست داده و به سوژه خنده بدل شده است.به گزارش 
خبرگزاری مهر به نقل از رویترز، دونالد ترامپ، با حضور دوباره در شهر »باتلر« در ایالت پنسیلوانیا 
و حضور در یک گردهمایی در محلی که برای نخستین بار در ماه جولای هدف ترور نافرجام قرار 
گرفت، به اعتبار از دست رفته آمریکا پرداخت. وی به نخستین دوره ریاست جمهوری‌اش اشاره 
کرد و مدعی شد: جهان به ما احترام می‌گذاشت. آنها برای ما احترام قائل بودند و این احترام 
‌بیشتر از هر زمان دیگری بود. حالا اما به ما می‌خندند. نمی‌توانیم اجازه دهیم که سوژه خنده 

باشیم! 

معاون هماهنگ‌کننده سپاه با بیان اینکه نتانیاهو برای 
منافع آمریکا می‌جنگد، گفت: بازنده جنگ منطقه 
آمریکایی‌ها خواهند بود که سرنوشت خود را به رژیم 
پوشالی گره‌زده است.به گزارش خبرنگار سیاسی 
خبرگزاری فارس، سردار محمدرضا نقدی معاون 
هماهنگ کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و رئیس 
ستاد مرکزی یوم‌اله سیزدهم آبان در مورد جزئیات 
برگزاری برنامه روز دانش‌آموز، ضمن یاد و خاطره شهدای 
انقلاب اسلامی و شهدای جبهه مقاومت، گفت: به رهبر 
معظم انقلاب اسلامی درود می‌فرستیم که پرچم آزادگی 
را برداشتند و دشمنان بشریت را به همه دنیا معرفی 
کردند، القابی که امام خمینی )ره( به آمریکا نسبت دادند 
ازجمله: شیطان بزرگ، دشمن بشریت، سفاک، ام‌الفساد 
قرن و ... امروز برای همه دنیا به‌خوبی اثبات شده است.
وی افزود: اینکه اسرائیل فرزند نامشروع آمریکا است 
را همه مردم دنیا به‌خوبی لمس می‌کنند، از ابتدای 
تأسیس فرزند نامشروع آمریکا در منطقه بیش از ۱۳۰۰ 
میلیارد دلار به این رژیم جنایت‌کار پول پرداخته شده 
است.رئیس ستاد مرکزی یوم‌اله ۱۳ آبان گفت: از لحاظ 
اطلاعات برخی خورده می‌گیرند که چرا سران حزب‌اله 
ترور و شهید می‌شوند، باید بدانید که سرویس‌های 
جاسوسی همه دنیا در خدمت صهیونیست‌ها هستند، 
وقتی نتانیاهو به آمریکا رفت پیرمردهای کنگره آمریکا 
بیش از ۴۰ دقیقه سر پا ایستادند و او را تشویق کردند تا 
زنان و کودکان را به قتل‌عام برسانند.سردار نقدی گفت: 
اگر رژیم صهیونیستی تنها بود، حماس به‌تنهایی بارها بر 
این رژیم منحوس غلبه کرده بود و کار صهیونیست‌ها به 
آبان ۱۴۰۲ نمی‌رسید. ما می‌بینیم که غربی‌ها و آمریکا 
کمک‌های بسیاری برای نگه‌داشتن آن انجام می‌دهند.
وی تأکید کرد: پول رژیم صهیونیستی چند باری تمام 
شد و از نظر اقتصادی به مشکل برخورد ولی توسط 
آمریکا حمایت شد، امروز مردم مظلوم منطقه با آمریکا 

می‌جنگند که رژیم غصب پیاده‌نظام آن است.معاون 
هماهنگ‌کننده سپاه بیان کرد: بدون شک مقاومت برنده 
این میدان است زیرا می‌بینیم که یک بیداری بزرگی در 
دنیا شکل‌گرفته است، یک شهروند آمریکایی به من گفت 
من برای اینکه به محل کار خود بروم باید از محله یهودیان 
عبور می‌کردم که از ابتدای طوفان‌الاقصی همگی پرچم 
حمایت از رژیم صهیونیستی را بر سردر خانه خود قرار 
داده بودند، اما به‌مرور این پرچم‌ها برداشته شد و هم 
اکنون یهودیان آمریکایی پرچم فلسطین را بر سر در خانه 
خود قرار داده‌اند.سردار نقدی تصریح کرد: بیداری بزرگی 
در سراسر جهان اتفاق افتاده است تا جایی که حمایت‌ها 
از رژیم جعلی صهیونیستی به حمایت از فلسطین تبدیل 
شده است، همچنین ۹۰ درصد دانشجویان که برای 
تحصیل به آمریکا می‌روند امروز نمی‌خواهند تبعیت 

آمریکایی را بپذیرند زیرا امروزه تابعه آمریکا بودن موجب 
سرافکندگی است.وی با اشاره به اینکه رژیم صهیونیستی 
به سرنوشت رژیم آپارتاید آفریفای جنوبی دچار خواهد 
شد، تأکید کرد: رژیم آپارتاید آفریقای جنوبی 50 سال 
هم دوام نیاورد درحالی‌که تا آخرین لحظه توسط آمریکا 
حمایت شد. معاون هماهنگ‌کننده سپاه با تأکید بر اینکه 
نتانیاهو برای منافع آمریکا می‌جنگد، گفت: آمریکا بازنده 
جنگ منطقه خواهد بود که سرنوشت خود را به رژیم 
پوشالی گره‌زده است. سردار نقدی گفت: ۱۳ آبان امسال 
مصادف با چهلمین روز شهادت سیدحسن نصراله است 
که باید این امر مهم در این روز دیده و اعلام برائت و انزجار 
از رژیم صهیونی و آمریکای خونخوار در تمام جهان شنیده 
شود.وی ادامه داد: بسیاری از دانشجویان و جوانان بر ما 
نامه می‌زنند تا اعزام شوند اما جبهه‌های مقاومت احساس 

کمبود نیرو نداشتند تا ما نیرو به آنجا اعزام کنیم لذا در 
داخل کشور میدان ابراز وجود است و باید نفرت و انزجار 
خودمان را از آمریکا و صهیونیست نشان دهیم.معاون 
هماهنگ‌کننده سپاه گفت: ۱۶ هزار دانش‌آموز و کودک 
در یک سال گذشته توسط جنایت‌کاران صهیونیستی به 
شهادت رسیده‌اند؛ بنابراین ۱۳ آبان روز همبستگی با این 
کودکان و شهدای نوجوان مظلوم است.سردار نقدی با 
بیان اینکه برنامه‌های روز دانش‌آموز از ابتدای آبان‌ماه در 
مدارس آغاز خواهد شد، بیان کرد: همچنین برنامه‌هایی 
در روز دانش‌آموز برگزار خواهد شد که توسط نمایندگان 
تشکل‌های دانش‌آموزی و دانشجویی اعلام شد.وی 
تصریح کرد: برنامه‌های ما در تمامی استان‌ها و شهرهای 
کشور از ابتدا تا انتها به عهده دانش‌آموزان خواهد بود و لذا 
میدان‌دار این مراسم دانش‌آموزان هستند.رئیس ستاد 
مرکزی بزرگداشت یوم‌الله ۱۳ آبان گفت: سازمان صدا 
و سیما هم امسال وعده‌ داده آرشیوهای افشاگری‌های 
دانشجویان خط امام در لانه جاسوسی در معرض عموم 
قرار بگیرد تا نسل جدید با این اسناد تاریخی آشنا شوند.
وی افزود: کار برجسته‌ای که در مراسم ۱۳ آبان امسال 
قرار است انجام شود، این است که روز قبل از مراسم 
یادواره شهدای فاتحان شهید که از شهدای تسخیرکننده 
لانه جاسوسی است را برگزار کنیم. ما قریب به ۵۰ شهید 
در این واقعه داریم که هر سال برای یک شهید آن قبل 
از ۱۳ آبان یادواره برگزار می‌کنیم.رئیس ستاد مرکزی 
یوم‌اله ۱۳ آبان در ادامه نیز به شکایت مردم ایران از 
دولت آمریکا و برخی نهادهای این کشور در خصوص 
کودتای ۲۸ مرداد اشاره کرد و گفت: حقوق‌دانان متعهد 
ما وظیفه خود دانستند که دادخواست دادخواهی از دولت 
آمریکا در خصوص ضرر و زیان‌های دولت آمریکا در 
کودتای ۲۸ مرداد را تنظیم کنند که براین‌اساس قریب 
‌به ۴۰۰ هزار از مردم عزیز ما از دولت آمریکا شکایت 

کرده‌اند. 

نتانیاهو برای منافع آمریکا می‌جنگد
س

فار
س : 

عک

معاون هماهنگ‌کننده سپاه: 

news@ naslefarda.net
امین بندرعباسی/ گروه  سیاست

 در تاریخ 13 مهر ۱۴۰۳ )اکتبر ۲۰۲۴(، مقام معظم 
رهبری، حضرت آیت‌اله سید علی خامنه‌ای، پس از 
یک وقفه طولانی، در نماز جمعه تهران حضور یافتند. 
این حضور که پس از ۵ سال صورت گرفت، واکنش‌های 
گسترده‌ای در داخل و خارج از کشور به همراه داشت و 
از جنبه‌های مختلفی مورد تحلیل قرار گرفت. سخنرانی 
ایشان با تأکید بر موضوعات حساس منطقه‌ای، به‌ویژه 
حمایت از مقاومت اسلامی و تقابل با رژیم صهیونیستی، 
محور بسیاری از بحث‌ها و تحلیل‌های داخلی و 

بین‌المللی قرار گرفت.
حضور پس از ۵ سال: نماد شجاعت و 

امنیت
حضور رهبری پس از پنج سال در نماز جمعه تهران 
به‌عنوان نشانه‌ای از شجاعت ملت ایران و تامین امنیت 
در کشور تعبیر شد. در شرایطی که منطقه خاورمیانه با 
تنش‌های فزاینده‌ای روبه‌رو است و دشمنان جمهوری 
اسلامی همواره تلاش کرده‌اند تا ثبات کشور را به چالش 
بکشند، این حضور در نماز جمعه نمادی از اقتدار داخلی 
و انسجام سیاسی بود. رهبری نه تنها از امنیت داخلی 
کشور سخن گفتند، بلکه با این حرکت نمادین، پیام 
روشنی به جهان و دشمنان ایران فرستادند که جمهوری 

اسلامی همچنان در موضع قدرت و ثبات قرار دارد.
شور و نشاط مردم: نمایش همبستگی و 

همنوع‌دوستی
یکی از جنبه‌های مهم این نماز جمعه، حضور گسترده 
و پرشور مردم بود. این تجمع عظیم که از طیف‌های 
مختلف سیاسی و اجتماعی جامعه شکل گرفته بود، 
نشان‌دهنده شجاعت ملت ایران در حمایت از ارزش‌های 

اسلامی و همنوع‌دوستی آنها با مظلومان جهان به‌ویژه 
ملت فلسطین بود. حضور گسترده مردم همچنین گویای 
این واقعیت بود که ملت ایران همچنان در برابر تهدیدها 
و تجاوزات دشمنان، به وحدت و همبستگی پایبند است.
تحلیل میان‌خطوط سخنان رهبری: پاسخ 

به دلواپسان
یکی از جنبه‌های برجسته سخنرانی رهبری، پاسخی 
بود که به برخی از اعتراضات داخلی داده شد. پس 
از ترور سیدحسن نصراله و واکنش موشکی ایران به 
اقدامات اسرائیل، برخی گروه‌های مدافع نظام، که خود را 
»دلواپسان« می‌نامند، از تعلل در واکنش‌های نظام انتقاد 
کرده بودند. این گروه‌ها مدعی بودند که این تأخیر باعث 
وقوع حوادثی مانند ترور سیدحسن نصراله شده است.

رهبری در سخنان خود به طور ضمنی به این اعتراضات 
پاسخ دادند و تأکید کردند که ایران در اقدامات خود 
نه تعلل می‌کند و نه شتاب‌زده عمل خواهد کرد. این 
پاسخ به نوعی اطمینان‌بخشی به مدافعان نظام بود که 
تصمیم‌گیری‌های جمهوری اسامی بر اساس تدابیر 
استراتژیک و محاسبات دقیق انجام می‌شود و نه بر اساس 

هیجانات یا فشارهای لحظه‌ای.
تأکید بر مفهوم امت: وحدت جهان اسلام 

در برابر دشمن
در بخش دیگری از سخنان رهبری، بر نقش امت اسلامی 
در مواجهه با رژیم صهیونیستی تأکید ویژه‌ای شد. ایشان 
با یادآوری اینکه وحدت و اتحاد میان مسلمانان کلید 
پیروزی در برابر دشمنان اسلام است، تأکید کردند که 

مقابله با اسرائیل نباید تنها بر عهده ایران یا گروه‌هایی 
مانند حزب‌اله و حماس باشد، بلکه همه ملت‌های 
مسلمان باید در این مسیر به یکدیگر پیوند بخورند و 
با یکدیگر متحد شوند. این تأکید نشان‌دهنده دیدگاه 
استراتژیک رهبری در تقویت جبهه مقاومت اسلامی در 

سطح بین‌المللی است.
بازتاب بین‌المللی از رسانه‌های غربی تا 

شبکه‌های منطقه‌ای
سخنرانی مقام معظم رهبری بازتاب‌های گسترده‌ای در 

رسانه‌های بین‌المللی داشت. 
*خبرگزاری فرانسه )AFP(* در گزارش خود اشاره 
کرد که رهبری در هنگام ایراد سخنرانی اسلحه‌ای در 
کنار خود داشت، که این موضوع به عنوان نمادی از 
آمادگی جمهوری اسامی برای هرگونه تقابل تعبیر 
شد. این خبرگزاری همچنین به حضور گسترده مردم 
و در دست داشتن تصاویر رهبران مقاومت اشاره کرد و 
آن را نشانه‌ای از حمایت بی‌قید و شرط مردم ایران از 
جبهه مقاومت دانست.*شبکه NTV ترکیه* نیز در 
گزارش خود از سخنان رهبری به‌عنوان »خطبه‌های 
ظفر و پیروزی« یاد کرد و آن را پیام وحدت و قدرت به 
جهان اسلام معرفی نمود. این شبکه همچنین به سفر 
وزیر خارجه ایران به بیروت اشاره کرد و آن را در راستای 
تقویت قدرت و نفوذ ایران در منطقه توصیف کرد.  در 
همین حال، **خبرگزاری آناتولی ترکیه** به تحلیل 
عمق پیام‌های رهبری پرداخت و نوشت که ایران با این 
سخنرانی بار دیگر عزم خود را برای مقابله با هرگونه 

تجاوز دشمنان به نمایش گذاشت. همچنین **رادیو 
فردا** در گزارشی به تأثیر این سخنرانی بر تحولات 
آینده منطقه پرداخت و آن را نقطه عطفی در تحولات 

خاورمیانه توصیف کرد.
حزب‌الله، شجره طیبه مقاومت

مقام معظم رهبری در بخشی از سخنرانی 
خود به نقش حزب‌اله لبنان و تدابیر سید حسن 
نصراله در مقاومت اسامی پرداختند. ایشان حزب‌اله 
را به‌عنوان »شجره طیبه« معرفی کردند که با تدابیر 
دقیق و منطقی خود توانسته است در مراحل مختلف 
دشمن را به عقب براند. دفاع حزب‌اله از غزه و حمایت 
از مسجدالاقصی به‌عنوان خدمتی حیاتی به دنیای 
اسام و منطقه مورد تأکید قرار گرفت و رهبری بار 
‌دیگر بر اهمیت این گروه در معادلات منطقه‌ای اشاره 

کردند.
مسیر آینده مقاومت

سخنرانی مقام معظم رهبری در نماز 
جمعه تهران پیام روشنی از قدرت و عزم جمهوری 
اسامی ایران برای مقابله با دشمنان و حمایت از 
مظلومان جهان بود. بازتاب‌های گسترده این 
سخنرانی نشان‌دهنده اهمیت آن در معادلات 
منطقه‌ای و جهانی است. با تأکید بر مفهوم امت 
اسلامی و نقش وحدت در پیروزی بر دشمنان، رهبری 
بار دیگر مسیر مقاومت را برای ملت‌های مسلمان 
ترسیم کردند و بر نقش حزب‌اله و دیگر گروه‌های 
مقاومت در این مبارزه تأکید ورزیدند. ایران، به 
عنوان یکی از اصلی‌ترین بازیگران منطقه، همچنان 
به نقش کلیدی خود در تحولات آینده خاورمیانه 
‌ادامه خواهد داد و راه مقاومت اسامی پرقدرت ادامه 

خواهد داشت.

سخنرانی مقام معظم رهبری در نماز جمعه تهران نمایش اقتدار ایران: 

ایران مهد دلیران

خبر ویژه

 »بسیاری در خاورمیانه و آمریکا از ترور حسن 
نصراله رهبر حزب اله در 27 سپتامبر توسط اسرائیل 
استقبال کردند. ایستگاه های تلویزیونی در اسرائیل 
در استودیوهای خود برنامه آوازخوانی و رقص داشتند 
و  برخی از خبرنگاران در خیابان ها شکلات پخش می 
کردند. واقعیت این است که به مرور زمان ممکن است از 

این جشن ها پشیمان شوند.«
به گزارش جماران، نیوزویک با این مقدمه در 
ادامه گزارشی پیرامون تبعات هدف قرار گرفتن 
سید حسن نصراله توسط رژیم اسرائیل نوشت: حسن 
نصراله خیلی چیزها بود، اما بیش از همه یک سیاستمدار 
محتاط و عمل گرا بود. او در طول سال‌ها در 
سخنرانی‌های اغلب آتشین بسیاری از کلمات 
تحریک‌آمیز استفاده می‌کرد، ولی اقدامات خود را مهار 
می‌کرد. او بسیاری از خشونت آمیزترین و بی پرواترین 
صداها را در حزب اله مهار کرد و در پی آن بود که توان 
مقاومت در برابر اسرائیل را حفظ کند، اما در عین حال از 
هر چیزی که ممکن است پاسخ نظامی اسرائیل را به 

دنبال داشته باشد اجتناب کند.
یک روز پس از حمله حماس در 7 اکتبر، حزب‌اله 
در همبستگی با مردم فلسطین، تعداد محدودی 

راکت و گلوله‌های توپخانه‌ای را علیه اهداف اسرائیل 
شلیک کرد. در روزهای آغازین جنگ علیه حماس، این 
نگرانی وجود داشت که حزب‌اله ممکن است به ارتش 
اسرائیل حمله کند و حماس را وارد یک جنگ دو جبهه 
کند. نصراله نیروهای خود را مهار کرد اما هیچ جبهه 

شمالی باز نشد.
در ماه فوریه، نصراله آشکارا اعلام کرد که اگر 
اسرائیل آتش بس را در غزه به اجرا بگذارد، او 
گلوله باران مرزی از شمال را متوقف خواهد کرد. در 
اواخر ژوئیه، اسرائیل فؤاد شکر، فرمانده ارشد حزب اله را 
در بیروت ترور کرد. حزب‌اله حدود 340 راکت کاتیوشا 
را به سمت شمال اسرائیل شلیک کرد، اما پس از رگبار، 
نصراله اعلام کرد که این اقدام محدود است و ادامه 

نخواهد داشت و او خواهان جنگ گسترده‌تر نیست.
 از قضا عمل گرایی او در تداوم مقاومت برای 
راضی نگه داشتن پیروانش و در عین حال 
اجتناب از جنگ با اسرائیل، ممکن است به قیمت جان 

او تمام شده باشد.
️عبداله حبیب وزیر امور خارجه لبنان در مصاحبه 
اخیر با کریستین امانپور مدعی شد که نصراله در 
اواخر سپتامبر با آتش بس موافقت کرده است. دولت 

لبنان مدعی است که در آن زمان از سوی دولت‌های 
ایالات متحده و فرانسه تأییدیه گرفته که نتانیاهو با 
آتش‌بس موافقت کرده، اما سید حسن نصراله به هر حال 
ترور شد و تنها چند روز بعد، اسرائیل به جنوب لبنان 

حمله کرد.
ظاهراً بسیاری در اسرائیل بر این باور بودند که 
اگر دبیرکل حزب اله و دیگر رهبران بلندپایه آن 
را هدف قرار دهند و از میان بردارند این سازمان تضعیف 
می‌شود یا حتی احتمالاً از هم می‌پاشد و امنیت اسرائیل 
بهبود می‌یابد. بعید است که این امیدها محقق شوند. 
برعکس، بر اساس تجربه، نتیجه محتمل‌تر افزایش 

تهدید برای اسرائیل خواهد بود.
️ در نظر بگیرید که گزارش شده است که حزب 
اله بیش از 150000 موشک و راکت در انبارهای 
خود دارد که در سرتاسر لبنان در پناهگاه ها، ساختمان 
ها و تونل ها پنهان شده است. عمل گرایی نصرالله او را به 
درگیری های توپخانه ای و راکتی برون مرزی با اسرائیل 
سوق داد که به اندازه کافی کوچک بودند تا بر اسرائیل 
برای موافقت با آتش بس غزه فشار بیاورند، اما آنقدر قوی 
نبودند که پاسخ قدرتمند اسرائیل را تسریع کنند. 
بنابراین، او از انجام هر گونه حمله بزرگ خودداری کرد.

️اما هر کسی که رسماً جایگزین نصراله به عنوان 
رئیس گروه شود، با این دوراهی رو به رو خواهد 

شد: نصراله از زرادخانه موشکی عظیم خود از ترس حمله 
شدید اسرائیل استفاده نکرد، اما اسرائیل به هر حال به 
شدت حمله کرد و اکنون او مرده)شهید( است. رهبر 
بعدی برای استفاده بیشتر از زرادخانه حزب اله تحت 
فشار خواهد بود. بنابراین، تهدید اسرائیل احتمالاً پس از 

مرگ)شهادت( نصراله بیشتر است، نه کمتر.
️ همانطور که آمریکایی ها هم در عراق و هم در 
افغانستان مشاهده کردند، هر زمان که رهبر یک 
گروه شبه نظامی را هدف قرار می دهید، همیشه شخص 
دیگری در حاشیه منتظر است. چنین گروه هایی به 
صراحت برای زنده ماندن پس از دست دادن یک رهبر، 

طراحی شده اند.
️قرار نیست حزب اله با ترور رهبرش نابود شود،   
اما اکنون این گروه احتمالا رادیکال تر، 
خطرناک تر و کشنده تر برای اسرائیل خواهد بود. در حال 
حاضر، نیروهای حزب الله برای بقای خود در برابر ارتش 
اسرائیل در جنوب لبنان می‌جنگند. اما اگر تهاجم ارتش 
اسرائیل به یک جنگ طولانی تبدیل شود، ممکن است 
حزب الله نسبت به قبل از ترور سید حسن نصرالله تمایل 
کمتری برای مشارکت در دیپلماسی پیدا کند. دشمنی 
که نمی شناسی گاهی بسیار بدتر از دشمنی است که می 

شناختی!
 جماران

نیوزویک: 

ترور حسن نصراله فقط اسراییل را ناامن تر می کند


